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Skuteczna diagnostyka choroby Alzheimera

Uczeni opracowali precyzyjną metodę diagnozowania choroby Alzheimera.  Choroba
Alzheimera jest degeneracyjną chorobą ośrodkowego układu nerwowego, która po raz
pierwszy opisal niemiecki psychiatra Aloisa Alzheimera.

Precyzyjna metoda została opracowana przez zespół naukowców, pracujący w ramach kooperacji
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pomiędzy firmą badawczą 2CTech a Centrum Biologii Komórkowej uniwersytetu w Aveiro. W trakcie
trzyczęściowego testu neurologiczno-chemicznego sprawdzana jest m.in. jakość płynu
mózgowo-rdzeniowego, a także stan białek tau. Według badaczy opracowana metoda z potrafi
"niesamowitą dokładnością" stwierdzić obecność choroby w organizmie pacjenta, a także wskazać na
jakim etapie rozwoju się znajduje. Ponadto opracowana przez portugalskich specjalistów metoda
badawcza pozwala odróżnić występowanie choroby Alzheimera od innych rodzajów demencji.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
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studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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